others.¹ He practically exalted the heathen philosophers above the Church Fathers, maintaining that in life and doctrine they had reached in effect Apostolical perfection, were far above the Jews, and were but little removed, if at all, from the religion of Christ. The morality of the Gospel had been only a reformation of the law of nature, which these philosophers had found out and followed;² and with scornful severity he set beside them the bishops and Christian teachers of his time, who filled their houses with jesters, dancers, singers of obscene songs, devoting to these the alms given by the poor; who indeed introduced a scenic base-

¹ Constat vero et prophetas ipsos quandoque prophetiæ gratia caruisse, et nonnulla ex usu prophetandi, cum se spiritum prophetiæ habere crederent, per spiritum suum falsa protulisse; et hoc eis ad humilitatis custodiam permissum esse, *et seq.* . . . Quid itaque mirum, cum ipsos etiam prophetas et apostolos ab errore non penitus fuisse constat alienos, si in tam multiplici sanctorum patrum scriptura nonnulla propter suprapositam causam erronee prolata seu scripta videantur? Sed nec tamquam mendacii reos argui sanetos convenit, si nonnulla quandoque aliter quam se rei veritas habeat, arbitantes, non per duplicitatem, sed per ignorantiam dicant; nec præsumptioni vel peccato imputandum est quidquid ex caritate ad aliquam ædificationem dicitur, cum apud dominum omnia discuti juxta intentionem constet. — *Ouvrages Inéd.*, Prol. in Sic et Non, p. 11.

² Quod si post fidem ac moralem doctrinam philosophorum finemque seu intentionem recte vivendi ab eis assignatum, vitam quoque ipsorum inspiciamus, et quam diligenter reipublicæ statum instituerint, atque ipsorum civium simulque conviventium vitam ordinaverint, reperiemus ipsorum tam vitam, quam doctrinam maxime evangelicam seu apostolicam perfectionem exprimere, et a religione Christiana eos nihil aut parum recedere, quod nobis tam rationibus morum, quam nomine ipso juncti reperiuntur; nomine quidem, cum nos a vera sophia, hoc est sapientia Dei Patris, qua Christus est. . . . Si enim diligenter moralia evangelii præcepta consideremus, nihil ea aliud quam reformationem legis naturalis inveniemus, quam secutos esse philosophos constat. . . . Unde cum tanta, ut dictum est, evangelicæ ac philosophicæ doctrinæ concordia pateat, nonnulli Platoniorum, in tantam proruperunt blasphemiam, ut Dominum Jesum omnes suas sententias a Platone accepisse dicerent. — *Theol. Christ.*, lib. ii.; Opera, ii. 414.